
UCHWAŁA NR XXXIX.251.2023 
RADY GMINY RĘCZNO 

z dnia 10 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ręczno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art.41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519), po uzyskaniu pozytywnej opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Piotrkowie Trybunalskim, Rada Gminy Ręczno uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr X.68.2019 z dnia 5 listopada 2019 r. w sprawie Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Ręczno (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2019 r. poz. 5869) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie 

„3. Selektywnie zebrane odpady komunalne, takie jak: zużyte baterie i akumulatory, przeterminowane 
i zbędne leki, chemikalia, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, zużyte opony, zużyte oleje, opakowania szklane, papier, metal, tworzywa sztuczne,  
opakowania wielomateriałowe, bioodpady, odpady tekstyliów i odzieży oraz odpady niekwalifikujące się 
do odpadów medycznych, powstałe w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki oraz odpady 
budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, właściciele nieruchomości mogą przekazywać do 
gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przy ul. Piotrkowskiej 7 w Ręcznie, 
zwanego dalej PSZOK.”; 

2) § 9 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie 

„2) do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych z zastrzeżeniem ust. 2 na bieżąco, bezpłatnie 
dostarczać następujące frakcje odpadów selektywnie zebranych takich jak: zużyte baterie  
i akumulatory, przeterminowane i zbędne leki, chemikalia, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,  
meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 
zużyte opony, zużyte oleje, opakowania szklane, papier, metal, tworzywa sztuczne, opakowania 
wielomateriałowe, bioodpady,  odpadów tekstyliów i odzieży oraz odpady niekwalifikujących się do 
odpadów medycznych, powstałe w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia  monitoringu  poziomu  substancji we  krwi, w szczególności igły i strzykawki.”; 

3) § 12 otrzymuje brzmienie 

„§ 12. 1. Nieczystości płynne gromadzone w zbiornikach bezodpływowych usuwane są z terenu 
nieruchomości z częstotliwością odpowiednią dla ilości powstałych nieczystości i pojemności 
posiadanego zbiornika. Wyliczenia ilości powstałych nieczystości płynnych dla danej nieruchomości, 
dokonuje się w oparciu o normy zużycia wody przypadające na jednego mieszkańca na dobę wynikające 
z Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych 
norm zużycia wody (Dz. U. z 2022 r., nr 8 poz. 70), jednak nie rzadziej niż raz na kwartał. 

2. Opróżnianie osadnika oczyszczalni przydomowej powinno następować z częstotliwością 
wynikającą z instrukcji eksploatacji oczyszczalni, jednak nie rzadziej niż dwa razy do roku. 

3. Nieczystości płynne gromadzone w zbiornikach bezodpływowych lub osad w osadniku 
przydomowej oczyszczalni ścieków na terenach, na których znajdują się domki letniskowe oraz z innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez 
część roku będą opróżniane nie rzadziej niż raz w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada każdego roku 
kalendarzowego.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ręczno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48D89601-C531-492A-A206-FA18BE398FBB. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mirosław Zawada 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48D89601-C531-492A-A206-FA18BE398FBB. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 12
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 12 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 12 Ustęp 3



	Paragraf 2
	Paragraf 3


